UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes
                        RESULTADO PRELIMINAR

EDITAL Nº 28/2019 – Proaes
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

BOLSA DE INCENTIVO AO ESTUDO- PRÓ-ESTUDO 2019

A Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado preliminar da análise da documentação dos estudantes

convocados na segunda chamada para entrega de documentação relativa ao Programa de Assistência Estudantil- PRÓ-ESTUDO 2019,

conforme anexos I (Rio Branco) e II (Cruzeiro do Sul).

O estudante poderá interpor recurso contra o resultado preliminar no dia 26 de setembro, nos seguintes locais:

   Campus Rio Branco – sala da Diretoria de Apoio Estudantil, da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, localizada no Bloco

Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8h às 19h.

Campus Cruzeiro do Sul – na sala da Assistência Estudantil – Bloco do Núcleo de Apoio à Inclusão, das 08h as 119h.

O Resultado final será publicado no dia 27 de setembro, no endereço eletrônico: http://www.ufac.br/editais/proaes.

Rio Branco, AC, 25 de setembro de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
                                                                             Portaria n° 3500/2016

http://www.ufac.br/editais/proaes

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR
2ª CHAMADA – PRÓ-ESTUDO - RIO BRANCO

CLASSIFICAÇÃO CPF NOME CURSO RESULTADO

1.       238085279 Marcia Mickely Lima da Silva Bacharelado em Saúde Coletiva

INDEFERIDO: Faltou cópia da
certidão de nascimento da Laura;
Cópia da Carteira de Trabalho da
estudante (página do contrato);
Cópia dos extratos bancários dos
dois últimos meses da estudante; e
declaração de desemprego da
estudante.

2.       96005556215
Samia Rafaely de Souza
Coelho

Bacharelado em Geografia DEFERIDO

3.       1468932209
Maria Aparecida Linhares de
Souza

Licenciatura em Letras Libras
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

4.       70018470203 Francisco Acirley Pinto de Deus Bacharelado em Educação Física
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

5.       4812918227 Samua Ferreira Lima Bacharelado em Saúde Coletiva
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

6.       3226414208 Gabrielly Aparecida Lima Aguiar Bacharelado em Sistemas de Informação
DEFERIDO: Optar entre a bolsa
Pibid

7.       2383407240 Maria Vitória Ferreira de Souza Licenciatura em Pedagogia

INDEFERIDO: Faltou cópia da
Carteira de Trabalho da Ingrid
(páginas 12, 13 e 14) e da Maria
Vitória (páginas 07 e 08)

8.       3782827279 Ezequiel De Souza Pontes Bacharelado em História DEFERIDO

9.       3165173214 Tatiana Ferreira de Oliveira Licenciatura em Letras Inglês DEFERIDO

10.    721394205 Ester Souza Da Costa Licenciatura em Química
INDEFERIDO: Faltou declaração
de desemprego da estudante e da
Izabel.

11.    3456746261 Jefte Cavalcante Nobre Bacharelado em Nutrição DEFERIDO

12.    3856687246 Willyan de Lima Rocha Licenciatura em Física
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

13.    3232400205 Jessimara Santos Silva Licenciatura em História
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

14.    2053479248 Juliana Araujo Brasil Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

15.    2351027256 Deryck Ribeiro Maya Bacharelado em Enfermagem
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

16.    4593770270
Debora Jemima Machado de
Lima

Licenciatura em Ciências Biológicas

INDEFERIDO: Faltou cópia da
carteira de trabalho (páginas 07 e
08) e declaração de desemprego
da estudante; e declaração de
renda do marido com o valor
informal.

17.    5412628230 Joao Gabriel Batista de Lima Bacharelado em Saúde Coletiva
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

18.    99869446272 Daniele Souza Ferreira Bacharelado em Engenharia Elétrica
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

19.    3543486209 Rafael de Souza Franca Bacharelado em Educação Física

INDEFERIDO: Faltou cópia da
Carteira de Trabalho (páginas 07 e
08) e declaração de renda para
autônomo e/ou informal com a
atividade e o valor recebido do
estudante.

20.    99573164272 Lourraina Araujo de Oliveira Bacharelado em Saúde Coletiva
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

21.    91807557200 Ruth Da Silva E Silva Licenciatura em Filosofia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

22.    5536176218 Maria do Carmo Lima de Abreu Licenciatura em Letras Espanhol

INDEFERIDO: Faltou cópia da
carteira de identidade, CPF, Cópia
da carteira de trabalho e declaração
de desemprego da irmã; Recálculo.

23.    5387879298 Maxmiliano dos Santos Braga Licenciatura em Filosofia
INDEFERIDO: Faltou cópia dos
extratos bancários dos dois últimos
meses do avô.

24.    2646272294 Adrian Araujo Coelho Licenciatura em História
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

25.    3368824244 Dairo de Sousa Araujo Bacharelado em Saúde Coletiva
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

26.    2319974261 Sara Lima da Rocha Licenciatura em Letras Francês
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

27.    99091640278 Erinaldo Batista Moraes Bacharelado em Engenharia Elétrica
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

28.    3654620205 Jocilene Bezerra de Freitas Licenciatura em Letras Português
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

29.    93155131268 Larissa da Silva Monteiro Licenciatura em Letras Espanhol DEFERIDO

30.    49487663215
Maria Alsenilda Correa da
Rocha

Licenciatura em Geografia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

31.    60389621234 Dyanne Rocha Menezes Licenciatura em Geografia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

32.    76669858272 Silvana Holanda de Souza Bacharelado em Geografia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

33.    807776270
Cassia Mara do Nascimento
Barros

Bacharelado em Geografia
DEFERIDO: Optar entre a bolsa
Ações PROAES

34.    3276184265 Isabel Thais Souza Lima Bacharelado em História DEFERIDO

35.    7012720239 Ariketule Souza da Silva Licenciatura em Matemática
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

36.    61518441220 Paula Olimpio Pereira Bacharelado em Geografia DEFERIDO

37.    2347576208 Erikis Fernando Pereira Bacharelado em Geografia INDEFERIDO: Item 4.2

38.    5951528216 Layane Rocha de Souza Bacharelado em História
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

39.    2228751278 Rosangela Marques Da Silva Bacharelado em Psicologia
INDEFERIDO: Atestado médico
não conferido com original

40.    2693060214 Gustavo José de Freitas Lima Licenciatura em Educação Física
INDEFERIDO: Faltou cópia dos
extratos bancários dos dois últimos
meses da mãe e da irmã.

41.    1095155288 Janaira Farias de Mendonça Licenciatura em Letras Inglês
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

42.    126741255
Rita de Kássia Falcão Ramos
da Cunha

Bacharelado em Ciências Econômicas
INDEFERIDO: Faltou cópia da
fatura de energia da estudante.

43.    4219339256 Camila dos Santos Paiva Licenciatura em Pedagogia
INDEFERIDO: Faltou cópia da
Carteira de Trabalho do estudante
(página 08)

44.    96448091220
Mareilse Florentino da
Conceição Albuquerque

Bacharelado em Enfermagem
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

45.    2645205216
Francisca Derlandia Barbosa
Kaxinawa

Bacharelado em Geografia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

46.    4238413270 Queren Nascimento de França Licenciatura em Pedagogia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

47.    2542516251 Marco Antonio Da Silva Lima Bacharelado em Enfermagem

INDEFERIDO: Faltou cópia da
Carteira de Trabalho do estudante
(página 08); cópia da Carteira de
trabalho do irmão (página de

contrato); e cópia da carteira de
trabalho do pai (página 14).

48.    3612563297 Bruna Shirley de Paiva Moreira Bacharelado em Educação Física DEFERIDO

49.    3181254207 Ruth pereira do nascimento Licenciatura em História
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

50.    2271345243 Nathanael Cavalcante da Cruz Licenciatura em Letras Francês
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

51.    4621551299 Matheus Eduardo Silva Souza Licenciatura em Filosofia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

52.    1757763260 Letícia Braz de Souza Bacharelado em Engenharia Florestal DEFERIDO

53.    4133741226 Sandy Freitas Vieira Licenciatura em Química DEFERIDO

54.    445581204 Brenda da Silva Siqueira Licenciatura em Pedagogia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

55.    5203909202 Vanessa dos Santos Oliveira Licenciatura em Pedagogia

INDEFERIDO: Faltou cópia da
Carteira de Trabalho  (páginas 07 e
08) e cópia dos extratos bancários
dos últimos dois meses da
estudante;

56.    3615985214 Moani Lopes Mendes Bacharelado em Nutrição
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

57.    3642477208 Andreia Bezerra Guerra Licenciatura em Química

INDEFERIDO: Faltou cópia dos
extratos bancários dos últimos dois
meses e Declaração de
desemprego do Antônio Artur;
Optar entre a bolsa Residência
Pedagógica

58.    3430508207 Davi Cezar Araujo Craveiro Licenciatura em Filosofia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

59.    3801955265 Andrielle de Lima Bezerra Bacharelado em Sistemas de Informação
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

60.    5404798297 Jonathan da Silva Andrade Bacharelado em Engenharia Elétrica
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

61.    3707729206 Felipe Claudio Sa de Souza Bacharelado em Engenharia Elétrica
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

62.    96058650259
Tamires Cabral Goulart de
Souza

Licenciatura em Física
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

63.    1873795211 Kerolayne Lindoso da Silva Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

64.    97081701272
Tamires Aragao Oliveira
Cavalcante

Licenciatura em Física
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

65.    88375331287
Francisca Elissandra Bonfim Do
Nascimento

Licenciatura em Letras Francês
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

66.    1772353221 Francisca Braga da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal DEFERIDO

67.    4864822271 Leilian Beatriz Dresch Licenciatura em Física
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

68.    623041278 Heyk Oliveira Sphiel Licenciatura em Geografia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

69.    3214128264 Joao Vitor Gomes da Silva Licenciatura em Filosofia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

70.    2736214242 Mikael Lima da Silva Bacharelado em Educação Física

INDEFERIDO: Faltou cópia da
Carteira de Trabalho, Cópia dos
Extratos Bancários dos dois últimos
meses e Declaração de
Desemprego do Jhon.

71.    76082113268 Rosimeire de Souza e Souza Licenciatura em Educação Física
DEFERIDO: Optar entre a bolsa
PROTAED

72.    2430365235 Hortencia Lima da Silva Bacharelado em Educação Física
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

73.    7162050255 Stephanie Pereira Licenciatura em Letras Português
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

74.    1378226267 Danielle Freitas Cavalcante Licenciatura em Letras Libras

INDEFERIDO: Faltou cópia da
fatura de energia da estudante; e
cópia da Carteira de Trabalho do
irmão (página 08).

75.    2236294212 Wesley Silva Santos Licenciatura em Educação Física

INDEFERIDO: Faltou cópia do
contracheque dos últimos dois
meses e cópia dos extratos
bancários dos últimos dois meses
do estudante; cópia da Carteira de
Trabalho do Luís Gustavo; cópia
dos extratos bancários dos últimos
dois meses da Raquel; Optar entre
a bolsa Residência Pedagógica

76.    3339197261 Luana De Araujo Silva Bacharelado em Enfermagem
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

77.    7044596207
Marcos Rafael Mendonca de
Souza

Bacharelado em Saúde Coletiva
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

78.    2647083266 Laura Santos de Oliveira Bacharelado em Saúde Coletiva
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

79.    3110637219 Elizandra Farias de Lima Licenciatura em Geografia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

80.    3544027143
Hermann Douglas Bezerra De
Almeida

Bacharelado em Sistemas de Informação
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

81.    99786419200 Camila Anarati Vieira Braga Licenciatura em Matemática
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

82.    2756003271
Kethila Wauanda Miranda de
Souza

Licenciatura em Filosofia
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

83.    2935191293
Kauany Andressa de Oliveira
Souza

Licenciatura em Química
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

84.    3905680238 Rosana Marques da Silva Licenciatura em Música
INDEFERIDO: Atestado médico
não conferido com original

85.    4239763207 Gustavo Gomes dos Santos Bacharelado em Engenharia Civil
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

86.    3163829228 Paula vitoria juca franca Licenciatura em Matemática
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

87.    2175281205 Geovana Farias da Silva Bacharelado em Jornalismo
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

88.    1612996280 Savio Rodrigues De Alencar ABI - Ciências Sociais
INDEFERIDO: Não entregou a
documentação

ANEXO II

RESULTADO PRELIMINAR

2ª CHAMADA- PRÓ-ESTUDO - CRUZEIRO DO SUL

Classificação CPF Nome Curso Resultado Observação

1.  03018678281 Josiane Cassiano da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal Deferido

2.  02575855241
Bruna Catiele Silva De
Oliveira Bacharelado em Engenharia Florestal Deferido

3.  02508313254 Pablo Uilians Silva De Oliveira Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferido
Item 4.7 (Ativo do Jubs
2018).

4.  03100102258 Larissa Quisia Soares Pereira Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido

Não entregou cópia das
paginas 06 e 07 da
Carteira de Trabalho de
Rhayure e Nayara. Cópia
da Carteira de trabalho,
extratos bancários dos 02
últimos meses, e
declaração de
autônomo/informal,
informando renda e
atividade exercida por
Osmarina.

5.  04688653220 Laira Monique Messias Costa
Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido

Não entregou cópia da
carteira de trabalho e
declaração de
desemprego (própria) e
de Paula Valeria. Cópia
atualizada do extrato ou
contracheque da
aposentadoria de
Francisca Valeriano.
Cópia dos extratos
bancários dos 02 últimos
meses de Paula Valeria.

6.  55781136215 Nayara Santos da Silva Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido

Não entregou cópia das
paginas 06 e 07 (Própria)
e de Rhayure. Cópia da
Carteira de trabalho,
extratos bancários dos 02
últimos meses, e

declaração para
autônomo/informal,
contendo renda e
atividade exercida por
Osmarina.

7.  04529174255 Taila dos Santos Souza Licenciatura em Pedagogia Indeferido
Não entregou
documentação

8.  40599021870 Moises Parreiras Pereira Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido
Não entregou
documentação

9.  01680085212 Gladisson Rodrigues da Silva Bacharelado em Enfermagem Indeferido
Não entregou
documentação

10.  03856320296 Talita Santana dos Santos Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido

Não apresentou cópia
das páginas 06 e 07 da
Carteira de Trabalho
(própria).

11.  00744757207 Marcos Douglas Dias Santos Licenciatura em Pedagogia
Não entregou
documentação

12.  03005724255
Cristian Anselmo Bernardo
Damasceno Mota Bacharelado em Engenharia Florestal Indeferido

Não entregou cópia dos
extratos bancários dos 02
últimos meses, ou
comprovante de abertura
de conta (próprio).

13.  55770711272 Rutilene Elias do Nascimento Licenciatura em Letras Espanhol Deferido

14.  05764255244 Isabelle Rocha Almeida Bacharelado em Ciências Biológicas Indeferido
Não entregou
documentação

15.  03168036269
Maria Cauane Rodrigues dos
Santos Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferido

Renda declarada
incompatível com as
despesas. Não entregou
cópia das paginas 06 e
07 da Carteira de
Trabalho e extratos
bancários dos 02 últimos
meses (próprio) e de
Carine. Cópia da
Certidão de Nascimento
de Heloisa Barbosa e
Mateus Augusto. Cópia
da Carteira de Trabalho
de João Vicente. Cópia
da Carteira de
Identidade, CPF e cópia
do contracheque de

aposentado ou
pensionista de Carine.
Cópia do último extrato
de recebimento do
beneficio Bolsa Família,
contendo o valor do
beneficio.

16.  03770373200
Maria Elissandra Silva de
Melo

Bacharelado em Engenharia
Agronômica Indeferido

Não apresentou cópia da
página 07 da Carteira de
Trabalho e extratos
bancários dos 02 últimos
meses de Maria Jonaina.
Cópia dos extratos
bancários de Roberta.
Cópia das paginas 12 e
13 da Carteira de
Trabalho de Maria
Francisca. Cópia da
página 14 da Carteira de
Trabalho de Francisca
Moura. Cópia das
paginas 13 e 14 da
Carteira de Trabalho de
Francisco Elton.

17.  03631266278 Sávio Rebouças de Souza Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido
Não entregou
documentação

18.  03925551239 Erica Costa de Andrade Licenciatura em Pedagogia Indeferido
Não entregou
documentação

19.  03878067259 Eloisa Ferreira da Silva Licenciatura em Ciências Biológicas Indeferido
Não entregou
documentação

20.  00794370284 Maria Luiza Andrade Pereira Licenciatura em Letras Espanhol Indeferido

Não entregou declaração
de autônomo/informal
devidamente preenchida,
contendo renda média
mensal e atividade
exercida por Edson e
Raimunda.